
                       

Ministero
della Cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE

Campobasso    

A

FT Amico Grosso
arch. Pierangelo Izzo
dott.ssa Lorella Reale

ass.amm.vo Alessandro Avena
arch. Giovanna Sciorra

arch. Antonella Ambruoso
ing. Alessandro Vitale 

Prot. N. 

Class      

E pc.   Ufficio del personale DRMM

Oggetto: Museo archeologico nazionale di Santa Maria delle Monache, corso Marcelli, Isernia

- Intervento di messa in sicurezza del manto di copertura del Museo su corso Marcelli. Atto di nomina
del Responsabile Unico del Procedimento e Costituzione gruppo di lavoro.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE

Premesso che con verbale di consegna sotto riserva di legge N°2 del 19.06.2023 si è provveduto a dare avvio ai
lavori di messa in sicurezza del manto di copertura del Museo in oggetto;

Considerato  che, per l’intervento in oggetto, occorre nominare il Responsabile Unico del Procedimento con il
compito di provvedere agli adempimenti previsti dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. e con le
modalità stabilite dalle linee guida n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per
l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dall’ANAC con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

Ritenuto  necessario,  parimenti,  costituire  un  Gruppo  di  Lavoro  deputato  allo  svolgimento  delle  prestazioni
relative alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva di lavori, al collaudo, al
coordinamento della sicurezza della progettazione, nonché alla direzione dei lavori e agli incarichi di supporto
tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del procedimento previste dall’art. 24, D. Lgs. n. 50/2016,
anche ai fini della ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113, D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il  Codice degli appalti  Pubblici D.lgs 50/2016 all’art  31, e visto il  DPR 207/10 all’art.  10 per quanto
riguarda le funzioni ed i compiti del RUP;

Visto il Codice degli appalti Pubblici D.lgs 50/2016 all’art 101 per quanto riguarda la nomina e i compiti  del
Direttore dei Lavori e di eventuali assistenti;

Tenuto conto dell’articolazione dell’Ufficio tecnico della DRMM;

DECRETA

di conferire i seguenti incarichi attinenti alla procedura per la realizzazione dei lavori in oggetto: 

- UFFICIO di RUP: 
Responsabile unico del procedimento: F.T. Amico Grosso; 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO
TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it   P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 

DRM-MOL|20/06/2023|DECRETO 41

mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it%20
mailto:drm-mol@cultura.gov.it


Supporto amministrativo:
           Dott.ssa Lorella Reale (Funzionario Amministrativo – Direzione regionale Musei Molise);

Alessandro Avena (Assistente Amministrativo – Direzione regionale Musei Molise);
Dott.ssa Vincenzina Colombo (Ales s.p.a)

- UFFICIO di PROGETTAZIONE: 
Progettista: arch. Pierangelo Izzo (Funzionario Architetto – Direzione regionale Musei Molise);
Collaboratore: arch. Giovanna Sciorra (Ales s.p.a.); 

- UFFICIO di DIREZIONE dei LAVORI: 
Direttore dei Lavori: arch. Pierangelo Izzo (Funzionario Architetto – Direzione regionale Musei Molise);
Collaboratore al DL: arch. Antonella Ambruoso (Ales s.p.a.), Ing. Alessandro Vitale (Ales s.p.a.)
Collaboratore amm.vo alla DL: Ass.amm.vo Alessandro Avena

Campobasso, lì 19/06/2023

Il Direttore Regionale Musei Molise

Dott. Enrico Rinaldi

DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4F

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO
TEL. + 39 0874.431333 – VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351

P.E.O.: drm-mol@cultura.gov.it   P.E.C.: drm-mol@pec.cultura.gov.it 

mailto:drm-mol@pec.cultura.gov.it%20
mailto:drm-mol@cultura.gov.it

		2023-06-20T09:46:33+0200
	RINALDI ENRICO


		2023-06-20T12:51:07+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




